權紀-1

國家人權委員會第 1 屆第 41 次會議紀錄

時  間：112 年 5 月 23 日(星期二)下午 2 時 30 分

地  點：第 1 會議室

出席委員：王幼玲、王榮璋、田秋堇、紀惠容、葉大華、

高涌誠、賴振昌、鴻義章、蘇麗瓊

列席委員：王美玉、張菊芳

列席人員：秘書長朱富美、執行秘書蘇瑞慧、副執行秘書

陳先成、簡任秘書許傳盛、組長邱秀蘭、王耀

慶、邱月雲、專門委員林瑋浩、林炎銘、林青璇、

李介媚、秘書鄭慧雯、張蓓詠、劉芳如、岳彩琨、

陳坤泰、伍亮羽、專員莫惠芬、丁正芬、徐朗傑、

陳韋佑、鄧思維、約聘專員陳怡文(小美)、黃吉

伶、陳怡文、魏鈞培、雷家佳、簡郁諠、科員汪

淑芬、呂建宏、侯孟君、莊林哲、辦事員吳文元、

委員助理鄭妙音、江子揚、林佳緣

主  席：陳 菊

紀    錄：陳 昊

報告事項

一、有關本會辦理「兒少安置機構及校園性侵訪查」之期

中報告案，報請鑒察。

決定：准予備查。

二、宣讀上次會議紀錄。

決定：確定。

權紀-2

三、本會歷次會議決議事項之執行情形，報請鑒察。

決定：准予備查。

四、有關本會就監察院常設委員會移送之調查報告錄案情形，報

請鑒察。

決定：准予備查。

五、有關本會陳情申訴案件批辦小組會議辦理情形，報請

鑒察。

決定：准予備查。

六、有關本會參與行政院各人權公約國家報告國際審查結

論性意見之落實及管考作業辦理情形，報請鑒察。

決定：准予備查。

七、有關本會自 112 年 4月 26日至 5月 19日止，出席立法院相

關委員會議及立法委員索取本會相關資料案，報請鑒察。

決定： 准予備查。

八、有關本會自 112年 5月 24日起至 112年 6月 30日止辦理之

會議及活動訊息，報請鑒察。

決定：准予備查。

討論事項

一、 鴻義章委員、蘇麗瓊委員及高涌誠委員提案：《消除一切形式

種族歧視國際公約（ICERD）》首次國家報告獨立評估意見撰

擬完成，提請討論。

決議：依委員意見修正通過。

二、 有關本會「移工如何在異鄉撫育孩子」系統性訪查研

究案，業已辦理竣事，擬具結案報告，提請討論。

權紀-3

決議：本案請依委員意見修正，並就報告內容涉及個資

    部分，去識別化或化名後全文上網公布(不含附錄

    訪談紀錄)。

三、 本會 110 年度國家防制酷刑機制訪視試行計畫，業已

辦理竣事，擬具總報告暨檢討報告，提請討論。

決議：本案總報告俟與外國專家學者交流，再經檢視修

    正後，方上網公告。

四、 有關本會成立國際事務諮詢小組，提請討論。

決議：本案保留，於下次委員會議再予討論。

散會：下午 17 時 50 分

主席：陳 菊